
~l

f
)

PROCURADURIA
GENERAl DE lA NACIDN

RESOLUCION No. . 2 8 2 ',..",'. .", -",¡ tJ.. ,',.. -. ~

Por la cual se modifican las asi~rt\c~\s t~l~rnas de apropiación en el Presupuesto de
Gastos de Funcionamiento del Ministerio Público - Procuraduría General de la Nación

correspondíente a la vígencia fiscal de 2014

LA SECRETARIA GENERAL (E)
DE LA PROCURADURíA GENERAL DE LA NACION

. !~-,
.~.... ;

En uso de las facultades legales otorgadas por el articulo 21 de la Ley 1687 del11 de
Diciembre de 2013, por la Resolución 006 del 08 de Enero de 2013, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 16 del Decreto No. 4730 del 28 de diciembre de 2005 estableció la
clasificación del Presupuesto de la Nación;

Que mediante el Artículo Primero de la Resolución No. 006 del 08 de Enero de 2013, el
Procurador General de la Nación delegó en la Secretaría General de la Procuraduría General
de la Nación, la ordenación del gasto en general y sin límite de cuantía;

Que mediante Resolución No. 001 del 02 de Enero de 2014, se hicieron asignaciones
internas de apropiación en el Presupuesto de Gastos del Ministerio Público - Procuraduría
General de la Nación;

Que se requiere acreditar el rubro de Impuesto Predial para atender el pago del impuesto de
los inmuebles propiedad de la Entidad, así mismo para obtener los descuentos establecidos
por pronto pago; rubro que resultó insuficiente en la asignación inicial de presupuesto de la
vigencia 2014;

Que mediante Oficio DA No. 000570 del 13 de mayo de 2014, la Jefe de la División
administrativa solicita se efectue traslado de teléfonos a telegrafía, para atender éste servicio
del período del 1 al 31 de marzo de 2014;

-. ~..•

En mérito de lo anterior;

RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO: Modificar las asignaciones internas de apropiación, contracreditando
el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio Público - Procuraduría General

•. de la Nación en la suma de CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES DE PESOS
~I($142'000.000) MCTE.
I\~,
I¡,,,
I•
i



HOJA N°.. _

Por la cual se modifican las asignaciones internas de apropiación en el Presupuesto de
Gastos de Funcionamiento del Ministerio Público - Procuraduría General de la Nación
correspondiente a la vigencia fiscal de 2014. 2

MINISTERIO PUBLICO
SECCION 250101

PROCURADURIAGENERALDE LA NACION
250101-000 GESTlONGENERAL

CONTRACREDlTOS
NIVELCENTRAL

CTA SUBC OBJG ORD SUBO REC CONCEPTO VALOR
2 GASTOS GENERALES 142.000.000
2 O 3 10 IMPUESTOS Y MULTAS 65.000.000
2 O 3" ("50 10 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 65.000.000
2 O 3 50 2 10 Impuesto de Vehículo 65.000.000

2 O 4 10 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 77.000.000

2 O 4 4 10 MATERIALES Y SUMINISTROS 8.000.000
2 O 4 4 9 10 Materiales de Construcción 8.000.000

2 O 4 5 10 MANTENIMIENTO 10.000.000
Mantenimiento Equipo de Navegación y

2 O 4 5 6 10 Transporte 10.000.000
2 O 4 8 10 SERVICIOS PUBLlCOS 59.000.000
2 O 4 8 6 10 Teléfono, Fax y Otros 59.000.000

TOTAL CONTRACRÉDITOS 142.000.000

ARTíCULO SEGUNDO: Modificar las asignaciones internas de apropiación, acreditando el
Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio Público - Procuraduría General de
la Nación en la suma de CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES DE PESOS
($142'000.000) M/CTE.

MINISTERIO PUBLICO
SECCION 250101

PROCURADURIAGENERALDE LA NACION
250101-000 GESTIONGENERAL

CREDITOS
NIVEL CENTRAL

CTA SUBC OBJG ORO SUBO REC CONCEPTO VALOR

2

2 O 3

2 O 3
2 O 3

2 O 4
2 O 4
2 O 4

~ 2 O 4
¡

I 2 O 4
J 2 O 4•¡ 2 O 4,

I•,
¡

GASTOS GENERALES

10 IMPUESTOS Y MULTAS

50 10 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
50 3 10 Impuesto Predial

10 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

4 10 MATERIALES Y SUMINISTROS
4 15 10 Papelería, Utiles de Escritorio y Oficina
5 10 MANTENIMIENTO

5 1 10 Mantenimiento de Bienes Inmuebles

6 10 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE
6 4 10 Servicio de Telegrafía y Beeper

TOTAL CRÉDITOS

142.000.000

65.000.000

65.000.000
65.000.000

77.000.000

8.000.000
8.000.000
10.000.000

10.000.000

59.000.000
59.000.000

142.000.000

PGN 303A
,/



COMUNIQUESE y CUMPLASE

HOJA N°. _2 8 2 _.:;.~ªg,~ DE _
p
" ,

'ARTíCULO TERCERO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

Dada en Bogotá D.G., a los

. '1
MARIA LORENA CUELLAR CRUZ

;' ~ Secretaria General (e)
ti

•
, f--<""\,,-,,>-',--..c,- \>

Proyectó: Martha Patncia Ramos S.
Vo. Bo. Luis Antonio Suarez Alba-Jefe División Financiera

13/05f2014

~¡
1¡,
!
•
1•,
I

PGN 303A


	00000001
	00000002
	00000003

